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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi tuulivoimaloiden melutason ohjearvoista 
 
 

Suomen Lääkäriliitto haluaa lausua luonnoksesta valtioneuvoston asetuk-
seksi tuulivoimaloiden melutason ohjearvoista.  
 
Lääkäriliitto pitää hyvänä, että asetuksen valmistelussa ovat ihmisen ter-
veyteen liittyvät näkökohdat olleet terveys kaikissa politiikoissa -periaatteen 
mukaisesti esillä. Kuten asetusluonnoksen perustelumuistiossa todetaan, 
tutkimusten mukaan tuulivoimamelun lyhytaikainen häiritsevyys ei itses-
sään ole terveysvaikutus, mutta se voi voimakkaana ja pitkään jatkuessaan 
psyykkisen ja fyysisen stressin kautta myötävaikuttaa terveyshaitan synty-
miseen ja olla siten väestötasolla terveysriski.  

Liitto kiinnittää kuitenkin huomiota kahteen seikkaan, mitkä asetusluonnok-
sessa herättävät kysymyksiä. Miksi Suomessa ollaan päätymässä korke-
ampiin ohjearvoihin kuin esimerkiksi Ruotsissa, Tanskassa ja Saksassa, 
joissa tuulivoiman käytöstä on kokemusta pidemmältä ajalta? Ihmetystä he-
rättää myös kansallispuistoja koskeva alhaisempi ohjearvo verrattuna esi-
merkiksi asumiseen käytettäviin alueisiin. Suomen Lääkäriliitto katsoo, että 
asiaa tulisi tarkastella nimenomaan ihmisten terveyden näkökulmasta ja 
asettaa arvot siten, että tuulivoimamelusta on mahdollisimman vähän hait-
taa mahdollisimman pienelle ihmisjoukolle. Asetuksessa ehdotettuja alhai-
sempia ohjearvoja tulisi harkita em. maiden esimerkin mukaisesti.  

Lausuntopyynnössä on pyydetty ottamaan kantaa erityisesti siihen, tulisiko 
merkityksellinen sykintä ottaa huomioon mittaustulokseen tehtävää korjaus-
ta koskevassa säännöksessä. Lääkäriliitto toteaa, että asetusluonnoksen 
määritelmät eri melutyypeistä sinänsä ovat ymmärrettäviä ja erottelevat eri-
laiset häiritsevät äänet eikä näe syytä, miksi yhteen melutyyppiin tulisi suh-
tautua eri tavalla kuin kahteen muuhun. Kaikki kolme melutyyppiä voivat 
pahimmillaan johtaa terveyshaittaan.  
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